
Działki sprzedane
Radni zgodzili się na sprzedaż 
terenu przy ul. Mazowieckiego 
samorządowi woj. mazowiec-
kiego. – Uważam, że sprzedaż 
z 50-procentową bonifikatą 
jest dobrym pomysłem. Miasto 
otrzymuje pieniądze, samorząd 
Mazowsza działkę, a w Radomiu 
zostaną utworzone nowe miejsca 
pracy – wyjaśniał Dariusz Wójcik, 
radny PiS.
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I pięknie,
i bezpiecznie
– Już za rok na naszym niebie 
zobaczymy fantastyczne pod-
niebne ewolucje kreślone przez 
pilotów z całego świata – cieszy 
się prezydent Radosław Witkow-
ski. 
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Udane 
święto lotników
– Naprawdę świetna impreza 
z mnóstwem atrakcji. To miłe, 
że nasi lotnicy podtrzymują tę 
dobrą tradycję i na swoje święto 
co roku zapraszają mieszkańców 
Radomia – powiedział nam pan 
Janusz. W sobotę na lotnisko 
Sadków wybrały się tysiące ra-
domian.  
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Maraton 
Radomiaka
Zawodnicy Radomiaka Radom 
w meczu 7. kolejki PKO Ekstrakla-
sy przegrali 0:2 z Koroną Kielce. 
We wtorek w Radomsku „Zieloni” 
nieco powetowali sobie straty, 
triumfując 3:0 z RKS-em w ra-
mach Pucharu Polski. W piątek, 
2 września podopieczni Mariusza 
Lewandowskiego zagrają w sto-
licy z Legią.
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Kia dla pana Przemka

R E K L A M A

Fot.Piotr Nowakowski

We środę zakończyła się druga edycja Słonecznego Konkursu Radia Rekord. Przez dwa miesiące 
słuchacze otrzymali od nas dziesiątki nagród. Ta główna – nowiutka Kia Stonic z pakietem serwi-
sowym i ubezpieczeniem na rok trafiła w poniedziałek do pana Przemka.

str. 6
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T Y G O D N I K

Piątek, 2 września
 W cieniu sacrum – dni kultu-
ry biblijnej. To drugi dzień festiwalu 
przybliżającego kulturę biblijną, a or-
ganizowanego przez radomską parafię 
ewangelicko-augsburską. Wszystkie 
wydarzenia będą mieć charakter eku-
meniczny. O godz. 18 w kościele przy ul. 
Reja zabrzmi koncert muzyki związanej 
z angielskimi i polskimi dworami kró-
lewskimi XVII I XVIII wieku pt. „Źró-
dło wiecznego światła”. Wstęp wolny.

 Letnia Scena PIK. Letnia Scena 
PIK przy pizzerii Da Vinci (ul. Mickie-

wicza 16) w Pion-
kach rozbrzmiewa-
ła muzyką w lipcu 
i sierpniu cztero-
krotnie. Z czasem 
okazało się, że fani 
Letniej Sceny PIK 
miejsca rezerwują 

z wyprzedzeniem, a podczas koncertów 
nie ma już gdzie wetknąć ani krzesełka 
więcej! Stąd pomysł koncertu na bis. 
Wystąpi Sergiusz Cyngot, który otwierał 
letnią scenę w Pionkach. Tym razem da, 
o godz. 19, koncert „Definitywny koniec 
wakacji”. Wstęp wolny.

 Muzyczne pożegnanie lata. Łowi-
sko 3 Stawy (Goryń 21) zaprasza o godz. 
20 na „Muzyczne pożegnanie lata”. Wy-
stąpi zespół muzyczny ToDay i zespół 
Nieprzewidywalni. Impreza bez wzglę-
du na pogodę odbędzie się pod namio-
tem. Wstęp: 10 zł, dzieci do 10 lat – 5 zł, 
dzieci do trzech lat wchodzą za darmo. 
Impreza potrwa do godz. 3.

Sobota, 3 września 
 Narodowe Czytanie 2022. Lekturą 
tegorocznej edycji są „Ballady i roman-
se” Adama Mickiewicza. Fragmenty 
czytane będą od godz. 13 w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej przez prezydenta 
Radosława Witkowskiego, jego zastęp-
ców: Katarzynę Kalinowską i Mateusza 
Tyczyńskiego oraz Sebastiana Równe-
go – dyrektora Wydziału Kultury UM. 
Do udziału w Narodowym Czytaniu 
MBP zaprosiła również Izabelę Brejtkop 
i Emilię Frankowską, aktorów Teatru 
Resursa oraz młodzież ukraińską : Da-
rię Terekhovą, Kirę Ovcharenko, Mat-
wija Maleshchenko i Mykolę Levshyn. 
Z Kancelarii Prezydenta RP biblioteka 
otrzymała wyjątkową pieczęć, zachęca 
więc do przyjścia z własnymi egzempla-
rzami „Ballad i romansów” i ostemplo-
wania ich na pamiątkę wydarzenia..

 Niezwykłe kobiety w Biblii. W ra-
mach Dni Kultury Biblijnej w kościele 
ewangelicko-augsburskim przy ul. Reja 
dwa wydarzenia: wykład „Niezwykłe 
kobiety w Biblii” wygłoszony przez teo-
loga ewangelickiego ks. Katarzynę Rud-
kowską oraz koncert „Kobieta w Biblii” 

w wykonaniu zespołu Kolegium Muzy-
ki Ewangelickiej. Na koncert złożą się 
utwory Jakuba Lubelczyka (muzyka 
i autor przekładu biblijnych pieśni), 
Claude’a Goudimela (muzyka) i Jakuba 
Gembickiego (autor przekładu biblij-
nych pieśni). Początek o godz. 18.

Niedziela, 4 września
 Pieśni i modlitwy z wrzosowisk 
Północy. To ostatnie wydarzenie festi-
walu „W cieniu sacrum”. Na zakończe-
nie w kościele przy ul. Reja zabrzmią 
o godz. 18 pieśni i modlitwy z wrzoso-
wisk Północy. Będzie to koncert cel-
tyckiej, sakralnej i świeckiej muzyki ze 
Szkocji w wykonaniu polsko-szkockiego 
zespołu Celtic Triangle.

  Koncert  zespołu  Lustro . 
W Pelagowie na placu przed kościołem, 
o godz. 18 wystąpi grupa Lustro w kon-
cercie „Gdzie są kwiaty z tamtych lat”. 
18 sierpnia z okazji obchodów rocz-
nicy śmierci 
ks. Romana 
K o t l a r z a , 
w Pelagowie 
g r u p a  d a ł a 
krótki  reci-
tal. Teraz, na 
prośbę fanów, 
zespół wystąpi z pełnym koncertem. 
W Pelagowie – Trablicach usłyszymy 
utwory z płyty „Gloria Victis”, czyli 
znane wszystkim doskonale piosen-
ki żołnierskie i partyzanckie, nowych 
aranżacjach. Muzycy obiecują też do-
rzucić małe co nieco z innych krążków. 
Wstęp wolny.

 sCALamy Gołębiów- piknik ro-
dzinny. MOK „Amfiteatr” zaprasza 
o godz. 15 do parku Gołębiów na ro-
dzinno-integracyjny, piknik „sCALamy 
Gołębiów”, podczas którego będzie 
można posłuchać muzyki na żywo, 
wziąć udział w ciekawych warsztatach, 
skosztować pysznej grochówki i od-
wiedzić nietuzinkowe stoiska. Będzie 
to również okazja, aby dowiedzieć się, 
jakie zajęcia edukacyjne przygotował 
Amfiteatr Daszyńskiego 5 na sezon 
2022/2023. Wstęp wolny.

 Dożynki w Zakrzewie. Święto 
plonów rozpocznie o godz. 11 msza św. 
dziękczynna w kościele Jana Chrzci-
ciela w Zakrzewie. Potem świętują-
cy przeniosą się na boisko przy PSP. 
W programie: godz. 12.45 – ceremo-
nia dożynkowa, godz. 13.30 – prze-
gląd kapel ludowych (Zespół Ludowy 
„Kalina”, kapela Jana Tarnowskiego, 
kapela, Piotra Bińkowskiego, Kapela 
Tomasza Stachury), godz. 18 – zespół 
Kordian, godz. 19 – zespół Miły pan, 
godz. 20 – gwiazda wieczoru – zespół 
Milano, godz. 21 – pokaz sztucznych 
ogni, zabawa taneczna pod gwiazdami.

NIKA

Zaprezentuje się sześć zakładów 
piekarniczych, a każdy przygotuje coś 
specjalnego. Na odwiedzających czekać 
będzie także blisko 21 innych lokalnych 
wystawców i przedsiębiorców. – Cieszy-
my się, że co roku ta impreza przyciąga 
tłumy radomian. W tym roku przygoto-
waliśmy wiele niespodzianek – będzie 
dużo atrakcji zarówno dla dzieci, do-
rosłych, jak i dla całych rodzin – mówi 
Jarosław Gajda, prezes Cechu Piekarzy 
w Radomiu. – Zawód piekarza jest 
trudny, bo pracujemy głównie w nocy. 
Podczas takich wydarzeń jak Święto 
Chleba wychodzimy do społeczeństwa 

i rozmawiamy o naszej pracy, o naszych 
planach.

Święto Chleba na stałe wpisało 
się kalendarz imprez kulturalnych 
miast. – To święto jest organizowane 
przez pasjonatów, którzy od wielu lat 
w tradycji rodzinnej pieką chleb, dla-
tego tym bardziej warto uczestniczyć 
w tym wydarzeniu – tłumaczył Rafał 
Rajkowski, wicemarszałek wojewódz-
twa mazowieckiego.

Program X X I V Radomsk iego 
Święta Chleba jest bardzo różnorod-
ny. – W piątek zaczynamy festynem 
rodzinnym; to taka zajawka tego, co 

będzie się działo w sobotę i niedzielę. 
Ale co ważne, już wtedy będzie moż-
na skosztować doskonałych wyrobów 
radomskich piekarzy – mówi wicepre-
zydent Mateusz Tyczyński. – Sobota bę-
dzie na folkowo. Zaprosiliśmy do Rado-
mia Goorala; to artysta reprezentujący 
electro-folk, znany m.in. z Przystanku 
Woodstock. Wystąpi razem z Guzo-
wiankami. Zaprezentuje się także Ka-
rolina Lizer z zespołem, zwyciężczyni 
tegorocznych premier w Opolu. Warto 
zaznaczyć, że będzie dużo dobrej, fol-
kowej muzyki na pl. Corazziego. W nie-
dzielę odbędą się oficjalne obchody, 

z mszą św. i oficjalnymi wystąpie-
niami. Ale i tego dnia nie zabrak-
nie dobrej muzyki i innych atrak-
cji, m.in pokazów szermierczych.

Jak podkreśla Ewa Brzeziń-
ska, współwłaścicielka piekarni 
Wacyn, warto kupować pieczywo 
od lokalnych zakładów. – Pieczy-
wo w radomskich piekarniach 
wyróżnia się m.in. naturalnymi 
zakwasami. W naturalnych fer-
mentacjach rozwijają się w sposób 
naturalny i spontaniczny bakterie 
mlekowe, które są probiotykami 

naszego przewodu pokarmowego. Dzię-
ki temu to pieczywo jest lekkostrawne 
i diametralnie różni się kupowanego 
w markecie – tłumaczy.

Piątkowy festyn rodzinny trwać bę-
dzie w godz. 12-18. W sobotę organi-
zatorzy zapraszają na pl. Corazziego 
od godz. 11, a w niedzielę od godz. 10. 
W niedzielę zaplanowano koncert ze-
społu ex Maanam (godz. 19), a Święto 
Chleba zakończy „Potańcówka na Że-
romce”, która potrwa do godz. 22.

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

WIKTORIA STEFAŃSKA

Chleb na życie
– zdrowsze życie

Będzie można skosztować wyrobów radomskich piekarzy i poznać tajniki 
ich pracy, nie zabraknie występów artystycznych i atrakcji dla dzieci – od 
piątku do niedzieli (2-4 września) na pl Corazziego trwać będzie XXIV 
Radomskie Święto Chleba.
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7 września 1939 roku ostatnim 
pociągiem przyjechał do Warszawy 
amerykański fotograf, filmowiec 
i podróżnik Julien Bryan. Chciał 
zrobić kilka zdjęć zza linii frontu 
i bezpiecznie wrócić, zanim wojska 
niemieckie dotrą w głąb kraju. Pozo-
stał jednak w oblężonym mieście 
przez dwa tygodnie. Był jedynym 
zagranicznym fotoreporterem i czuł 
się zobowiązany do pokazania świa-
tu tragicznego losu jego mieszkań-
ców. Z ogromną dokładnością i jed-
nocześnie wielką odwagą osobistą 
Bryan opisywał i fotografował każdy 
szczegół z oblężenia Warszawy. 
Budowanie barykad, bombardowane 
szpitale i kościoły oraz uciekinierów, 
którzy stracili dach nad głową.

Julien Bryan opuścił Warszawę 
21 września wraz z grupą obco-
krajowców. Udało mu się wywieźć 
zdjęcia w bagażu dyplomatycznym. 
Jeszcze w 1939 pojawiły się one na 
łamach najważniejszych zachodnio-
europejskich i amerykańskich gazet. 
A w 1941 zrealizowany przez Bryana 
krótkometrażowy dokument „Siege” 
(„Oblężenie”) został zaprezento-
wany na 13. gali rozdania Oscarów 
i brał udział w konkursie, w katego-
rii: film krótkometrażowy na jednej 
rolce. 10-minutowy obraz obejrzało 
300 mln ludzi na całym świecie.

Ze zdjęć Juliena Bryana Euge-
niusz Starky stworzył dokument 
„Ostatni korespondent. Oblężenie 
Warszawy 1939”. By upamiętnić 83. 
rocznicę wybuchu II wojny świato-
wej. Resursa Obywatelska, radomski 
IPN i Łaźnia postanowili pokazać 
film radomianom. Będzie można go 
obejrzeć dzisiaj (piątek, 2 września) 
o godz. 18.30 w muszli koncertowej 
w parku Kościuszki i we wtorek, 
6 września o godz. 12 w Resursie. 
Tego drugiego dnia zaplanowano 
także wernisaż wystawy reproduk-
cji fotografii Bryana. Otwarciu 
ekspozycji towarzyszyć ma dysku-
sja, w której udział wezmą: dr hab. 
Sebastian Piątkowski z radomskiej 
delegatury IPN i starszy kustosz 
archiwalny Konrad Ślusarski z Ar-
chiwum IPN w Warszawie.

Udział w wydarzeniu jest bez-
płatny. Fotografie Juliena Bryana 
będzie można oglądać w Resursie 
do 9 września.

CT

Wystawa
i pokaz filmu
„Ostatni korespondent. Oblężenie 
Warszawy” – wstrząsający dokument 
Eugeniusza Starky’ego będzie można 
zobaczyć w Radomiu dwukrotnie: 
w piątek i we wtorek.

R E K L A M A
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PPL przyjęły budynek od wy-
konawcy po przeprowadzeniu 
wszystkich niezbędnych odbiorów 
technicznych. – Prace w Radomiu od 
początku toczą się zgodnie z harmo-
nogramem, terminy są niezagrożone. 
Bardzo się cieszę, że mogliśmy przy-
jąć od wykonawcy terminal, który 
naprawdę sprawia imponujące wra-
żenie. Ostatnio jest dużo informacji 
wokół lotniska w Radomiu – ogło-
szenie pierwszych połączeń, or-
ganizacja Air Show w 2023, teraz 
zakończenie budowy terminalu. To 
wszystko pokazuje nasze zaangażo-
wanie w projekt, naszą skuteczność 
i efektywność. To pokazuje też, że 
Lotnisko Warszawa-Radom osiągnie 
sukces – mówi Stanisław Wojtera, 
prezes Przedsiębiorstwa Państwowe-
go „Porty Lotnicze”.

Umowa na budowę terminalu 
z firmą Marbud, przypomnijmy, zo-
stała podpisana 6 marca 2020 roku. 
Terminal ma 30 tys. m powierzchni 
i będzie w nim docelowo 30 stano-
wisk check-in. W budynku powstanie 
duża strefa komercyjna z punktami 
gastronomicznymi i handlowymi 
oraz innowacyjna lotniskowa strefa 
edukacyjno-rozrywkowa. Będzie to 
pierwsze takie miejsce na polskim 
lotnisku. Przy budowie terminalu 
wykorzystano najnowocześniejsze 
technologie lotniskowe.

Terminal ma być przygotowany 
na przyjęcie do 3 mln pasażerów 
rocznie.

CT

Terminal
skończony
Zakończyła się budowa terminalu 
Lotniska Warszawa-Radom.

  ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Miasto w 2014 roku przekazało nie-
ruchomość przy ul. Mazowieckiego 
Kolejom Mazowieckim w 40-letnią 
dzierżawę. Umowa miała obowią-
zywać, przypomnijmy, do 2055. Pod 
koniec ubiegłego roku samorząd Ma-
zowsza zwrócił się do rady miejskiej 
z prośbą o bezpłatne przekazanie te-
renu w celu budowy serwisowni Kolei 
Mazowieckich. Ale wniosek nie zyskał 
aprobaty radnych.

Temat tej działki wrócił kilka dni 
temu. Władze miasta przed sierpniową 
sesją poinformowały, że złożyły projekt 
uchwały w sprawie bezprzetargowej 
sprzedaży terenu samorządowi woje-
wództwa za połowę wartości. – Wyce-
na jest na 1 mln 44 tys. zł, więc 50 proc. 
to będzie 522 tys. zł. Utworzenie serwi-
sowni Kolei Mazowieckich w Radomiu 
to nowe miejsca pracy. Tym bardziej 
jest to inwestycja potrzebna – tłuma-
czył wiceprezydent Jerzy Zawodnik.

Podczas poniedziałkowej sesji radni 
dyskutowali w tej sprawie. – Pierw-
szy projekt, który zakładał bezpłatne 
przekazanie był dla mnie nie do za-
akceptowania. Uważam, że sprzedaż 
z 50-procentową bonifikatą jest do-
brym pomysłem. Miasto otrzymuje 
pieniądze, samorząd woj. mazowiec-
kiego działkę, a w Radomiu zostaną 
utworzone nowe miejsca pracy – mówił 

Dariusz Wójcik, radny Prawa i Spra-
wiedliwości.

Przewodniczący klubu radnych PiS, 
Łukasz Podlewski chciał wiedzieć, 
czy miasto zagwarantowało sobie 
możliwość pierwokupu, jeśliby Koleje 
Mazowieckie nie zrealizowały inwe-
stycji. – Tak, mamy taki zapis – odpo-
wiedział Zawodnik.

Tomasz Gogacz (PiS) miał inny po-

mysł na zagospodarowanie tego tere-
nu. – Starostwo Powiatowe w Radomiu 
jest naszym najbliższym sąsiadem, po-
wiat radomski jest bardzo duży, dlate-
go do naszego miasta przyjeżdża wiele 
osób. Przyjeżdża i zastanawia się, gdzie 
ma zaparkować. Uważam, że powinni-
śmy dogadać się ze starostwem i wybu-
dować tam parking, przynajmniej na 
części tego terenu – argumentował.

Do pomysłu odniósł się Jerzy 
Zawodnik. – Starosta jakiś czas 
temu wystąpił do nas z wnio-
skiem o wybudowanie parkingu 
właśnie na tej działce. Ponieważ 
od 2014 ten teren dzierżawi sa-
morząd Mazowsza, nie mogli-
śmy rozmawiać o inwestycji na 
działce, która nie należy do nas. 
Zaproponowaliśmy więc inną 
lokalizację i stworzenie parkin-
gu wzdłuż ul. Mazowieckiego. 
Fakt, nie byłby to wielki par-
king, bo na ok. 30 miejsc, ale to 
zawsze coś – wyjaśniał wicepre-
zydent. – Chcieliśmy wykonać tę 
inwestycję na własny koszt, w za-
mian za zmniejszenie nam kwoty, 
którą przekazujemy na utrzyma-
nie Powiatowego Urzędu Pracy. 
Na co usłyszeliśmy, żebyśmy zbu-
dowali parking, a starostwo nam 
za to zapłaci. Nie zgodziliśmy 
się i chcieliśmy użyczyć działkę 
starostwu, żeby mogło samo zbu-

dować parking. Ale nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi i temat ucichł. Jeśli staro-
stwo chce budować parking na działce 
przy Mazowieckiego, to musi się poro-
zumieć z samorządem Mazowsza, a nie 
z nami.

Ostatecznie w głosowaniu 12 rad-
nych było za sprzedażą działki sa-
morządowi Mazowsza, a dziewięciu 
przeciw.

Działki sprzedane
Radni zgodzili się na sprzedaż terenu przy ul. Mazowieckiego samorządowi woj. mazowieckiego. – Uważam, że sprzedaż 
z 50-procentową bonifikatą jest dobrym pomysłem. Miasto otrzymuje pieniądze, samorząd Mazowsza działkę, a w Rado-
miu zostaną utworzone nowe miejsca pracy – wyjaśniał Dariusz Wójcik, radny PiS.
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Wyższa	Inżynierska	Szkoła	

Bezpieczeństwa	i	Organizacji	Pracy	

w	Radomiu

Studia	inżynierskie	
o	proilu	praktycznym:

Budownictwo ze specjalnościami:

1. konstrukcyjno-budowlana
2. inżynieryjna drogowa
3. instalacyjna sanitarna
4. budownictwo energooszczędne
5. budownictwo wodne

Bezpieczeństwo i higiena pracy
z kierunkami dyplomowania:

1. proilaktyka wypadkowa
2. materialne środowisko pracy
3. zarządzanie bezpieczeństwem pracy

- bezpieczeństwo i higiena pracy 
   z certyikatem TUV
- specjalista ds. ochrony środowiska
- bezpieczeństwo zdrowotne 
   i zarządzanie kryzysowe
- budownictwo drogowe
- gospodarka wodna

Studia	w	WISBiOP	w	Radomiu	to:
- przygotowanie do pracy w zawodzie
- doświadczona kadra wykładowców
- transmisja zajęć on-line
- własne laboratoria i pracownie

dziekanat@wisbiop.plwww.wisbiop.pl 48-385-13-14

20-lecie istnienia 2002-2022

Studia	podyplomowe:
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  ROKSANACHALABRY
IWONA KACZMARSKA

Wiosną przyszłego roku ma być go-
towe radomskie lotnisko, nie ma więc 
przeszkód, by znów organizować po-
kazy. Przyszłoroczną edycję zaplano-
wano tradycyjnie na ostatni weekend 
wakacji – na 26 i 27 sierpnia.

– Choć zespół do spraw organizacji 
Air Show formalnie został powołany 
w czerwcu tego roku, to przygotowa-
nia do pokazów rozpoczęły się wiele 
miesięcy wcześniej. A wszystko dlate-
go, że chcemy, by była to wyjątkowa 
edycja – mówi Wojciech Skurkiewicz, 
senator RP, sekretarz w Minister-
stwie Obrony Narodowej, kierujący 
pracami zespołu. – Raz dlatego, że 
dołączyła do nas dwójka bardzo waż-
nych partnerów: Przedsiębiorstwo 
Państwowe „Porty Lotnicze” i port 
lotniczy Warszawa-Radom. Dwa – bo 
show wraca po długiej przerwie; po-
przednie pokazy odbyły się w 2018 
roku.

Ponieważ zespoły akrobacyjne 
i soliści kalendarz występów układa-
ją z bardzo dużym wyprzedzeniem, 
strona polska już wysłała zaprosze-
nia do 24 krajów; to głównie nasi 
sojusznicy z Sojuszu Północnoatlan-
tyckiego. – I już mamy pierwsze od-
powiedzi. Chęć udziału w pokazach 
potwierdzili nasi południowi sąsie-
dzi, czyli Czesi i Słowacy – zdradza 
Wojciech Skurkiewicz.. – Spotykając 
się z zespołem organizacyjnym, pro-
siłem, by uwzględnić też ten element, 
który miał miejsce podczas ostatniego 
Air Show – coś, co mogłoby się odby-
wać po zapadnięciu zmroku, bo to jest 
niesamowicie widowiskowe. Mam na-
dzieję, że Dowództwo Generalne 
Rodzajów Sił Zbrojnych weźmie pod 
uwagę i takie oczekiwania widzów. 
Pracujemy intensywnie, by to wszyst-
ko było i piękne, i bezpieczne. Jestem 
przekonany, że to będą imponujące 
pokazy. Na pewno zadbamy o to, by 
i w bloku aeroklubowym, i wojskowym 
pojawiło się wszystko to, co najlepsze.

W sobotę, podczas pikniku zorga-
nizowanego przez 42 Bazę Lotnictwa 

Szkolnego z okazji Święta Lotnictwa, 
na Sadkowie zostało uroczyście pod-
pisane porozumienie w sprawie orga-
nizacji 17. Międzynarodowych Poka-
zów Lotniczych Air Show. Dokument 
parafowali: Dowódca Generalny Ro-
dzajów Sił Zbrojnych gen. Jarosław 
Mika, prezes Agencji Mienia Wojsko-
wego Agnieszka Bolesta, prezes PP 
„Porty Lotnicze” Stanisław Wojtera, 
prezydent Radomia Radosław Wit-
kowski i Jakub Kolecki, wiceprezes 
Wodociągów Miejskich.

– To bardzo ważny moment i wyjąt-
kowy dzień. Podpisanie porozumie-
nia de facto powoduje, że wkraczamy 
w decydującą fazę organizacji Air 
Show Radom 2023 – stwierdził Skur-
kiewicz. – Liczymy, że będą to pokazy 
zapierające dech w piersiach. I jestem 
przekonany, że w ostatni weekend 
sierpnia 2023 roku – tak w sobotę, jak 
i w niedzielę – na płycie radomskiego 
lotniska zagości ponad 100 tys. miło-
śników lotnictwa. Bo stało się już tra-
dycją, że te pokazy są największymi 

w tej części Europy. A tradycji musi 
stać się zadość.

Zgodnie z zawartym w sobotę po-
rozumieniem strona wojskowa zajmie 
się organizacją samych pokazów, na-
tomiast miasto będzie odpowiedzial-
ne za obsługę wydarzenia, w tym 
organizację ruchu w mieście, przygo-
towanie miejsc parkingowych, zapew-
nienie dojazdu na lotnisko autobusa-
mi komunikacji miejskiej, a także za 
przygotowanie zaplecza sanitarnego 
i zabezpieczenia medycznego.

– Już za rok Radom będzie po raz 
kolejny gospodarzem Air Show 2023. 
Na naszym niebie zobaczymy wiel-
kie, fantastyczne podniebne ewolu-
cje, kreślone przez pilotów z całego 
świata – cieszy się prezydent Wit-
kowski. – Mam nadzieję, że to będzie 
dobra okazja, by ugościć tysiące tury-
stów. A także okazja, by pokazać, że 
Radom jest pięknym miastem, a ra-
domianie są fantastycznymi ludźmi.

Dowódca Generalny Rodzajów Sił 
Zbrojnych gen. Jarosław Mika przy-
pomina, że polscy lotnicy i polskie 
zespoły uczestniczą w pokazach na ca-

łym świecie i te kontakty procentują, 
choćby właśnie rewizytą na Air Show 
w Polsce. – Na pewno za rok w Ra-
domiu zaprezentują się piloci z wielu 
krajów – zapewniał gen. Mika. – Dzię-
kuję wszystkim, którzy zaangażowali 
się w organizację pokazów, bo to wiel-
kie wydarzenie o zasięgu światowym

Air Show 2023 odbędzie się pod 
hasłem „Niezwyciężeni w przestwo-
rzach”.

I pięknie,
i bezpiecznie

– Już za rok na naszym niebie zobaczymy fantastyczne podniebne ewolucje kreślone przez 
pilotów z całego świata – cieszy się prezydent Radosław Witkowski. W sobotę podpisa-
ne zostało uroczyście porozumienie w sprawie organizacji Międzynarodowych Pokazów 
Lotniczych Air Show 2023.
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Proponowane nowe rozwiązania 
dotyczą obszaru między ulicami Ko-
ściuszki, Dowkontta, Poniatowskie-
go, Traugutta i Narutowicza, gdzie są 
bardzo wąskie jezdnie, ale za to coraz 
większy ruch. „Najstarsza część Plant 
była budowana w czasie, gdy ruch 
samochodów był niewielki. Mimo 
tego już wtedy zwracano uwagę, 
że ulice między budynkami są zbyt 
wąskie’ – czytamy na stronie Miej-
skiego Zarządu Dróg i Komunika-
cji. – „W 1958 roku dziennik »Życie 
Radomskie« krytykował, iż projek-
tanci osiedla popełnili błąd, powodu-
jący liczne problemy. Gdy musiały się 
minąć dwa samochody, jeden z nich 
wjeżdżał na chodnik. Gazeta infor-
mowała także, że urzędnicy udali 
się wówczas na wizję lokalną, aby zo-
rientować się, na których odcinkach 
warto ewentualnie wprowadzić ruch 
jednokierunkowy. Do dziś problem 
ten nie został do końca rozwiązany”.

W części osiedla obowiązuje ruch 
jednokierunkowy, lecz to rozwią-
zanie ma zostać rozszerzone o na-

stępne ulice. Proponowane jest też 
wprowadzenie w tym rejonie strefy 
ograniczonej prędkości Tempo 30. 
Z kolei obszar między ul. Planty, Ko-
ściuszki, Dowkontta, Poniatowskiego 
i Traugutta może zostać objęty strefą 
ruchu lub zamieszkania.

Uwagi lub opinie można zgłaszać 
wypełniając ankietę, którą należy 
przesłać na adres konsultacje@um-
radom.pl lub złożyć w wersji papie-
rowej w jednym ze stałych punktów 
konsultacyjnych: Biurze Obsługi 
Mieszkańca w Urzędzie Miejskim 
(ul. Kilińskiego 30, pok. 19), w wie-
loosobowym stanowisku do spraw 
komunikacji społecznej (ul. Żerom-
skiego 53, pok. 104), a także w Cen-
trum Informacji Turystycznej (ul. 
Rwańska 16). W ramach konsultacji 
odbędzie się też otwarte spotkanie 
z mieszkańcami. Zaplanowano je na 
wtorek, 6 września w godz. 15-17.30 
przed Publiczną Szkołą Podstawową 
nr 28 przy ul. Jaracza.

CT

Jaki ruch?
Do 9 września potrwają konsultacje społeczne w sprawie zmian w orga-
nizacji ruchu w obrębie części Plant.
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Na Most-
ku Zako-
chanych od 
wielu lat 
pojawiają 
się symbole 
miłości. Nic 
więc dziw-
nego, że i ta 
wyjątkowa 
kłódka – replika produkowanych od 
1959 r. w Zakładach Metalowych 
im. Gen. Waltera zawisła właśnie 
w tym miejscu. Kłódka wpisuje się 
w Szlak Symboli Radomia, a ufun-
dował ją sam Sławomir Micek – kie-
lecki rzeźbiarz, autor wszystkich 
poprzednich rzeźb.

Kłódki w Walterze produkowano 
od 1959 roku. W 1965 ich wyrób 
osiągnął szczyt – 331 tys. 74 sztuk. 
Do 1966 roku wykonano ich w ZM 
łącznie blisko milion.

Wprawne oko spacerowiczów 
zauważy na sercu, do którego na 
mostku przymocowana jest rzeźba, 
inicjały pomysłodawców całego 
przedsięwzięcia: Sebastiana Paw-
łowskiego i Macieja Stępnikowskie-
go oraz i ich drugich połówek.

Szlak Symboli Radomia to, 
przypomnijmy, jeden z projektów 
budżetu obywatelskiego. Jego celem 
jest przypomnienie, z czego Radom 
przez lata słynął bądź wciąż słynie. 
Do tej pory na szlaku pojawił się 
m.in. stolik, a na nim słynna rado-
mianka na spodeczku oraz filiżanka 
kawy. Przy ul. Niedziałkowskiego 
można zobaczyć produkowaną 
przez wiele lat w Radomiu kuchen-
kę gazową, a na chodniku u zbiegu 
ulic Sienkiewicza i Piłsudskiego 
zostały odwzorowane płytki z Ma-
rywilu.

Na internetowej stronie Symbole 
Radomia znajdziemy informacje 
o wszystkich 19 miniaturach, pozna-
my ich lokalizacje oraz historię.

KK

Symbol
jak kłódka
Kłódka z Łucznika zawisła na balustra-
dzie Mostku Zakochanych w Starym 
Ogrodzie. To już 19. symbol Radomia.

Fo
t. P

iot
r N

ow
ak

ow
ski

  ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

W tej chwili w lecznicy przy ul. To-
chtermana pracują 1463 osoby, w tym 
1451 na etacie. Zgodnie ze znoweli-
zowaną ustawą o najniższym wyna-
grodzeniu w służbie zdrowia, od 1 
lipca wzrosły pensje pracowników 
medycznych. Miasto natomiast chce, 
by podwyżki dostali nie tylko lekarze 
i pielęgniarki, ale wszyscy zatrud-
nieni na umowę o prac. Dla lekarzy 
specjalistów I stopnia nowela ustawy 
oznacza wzrost pensji o 2009 zł (8210 
zł brutto po podwyżce), a dla leka-
rzy specjalistów II stopnia – o 1441 
zł (również 8210 zł). Najniższe wy-
nagrodzenie zasadnicze opiekunów 
medycznych i techników medycznych 
ze średnim wykształceniem wzrośnie 
o 1097 zł (4870 zł). Z kolei najniższe 
wynagrodzenie zasadnicze ratow-
ników medycznych i pielęgniarek ze 
średnim wykształceniem ma wzro-
snąć o 1550 zł (5323 zł), a magistrów 
pielęgniarstwa i fizjoterapii, farma-
ceutów i diagnostów laboratoryjnych 
ze specjalizacją – o 1827 zł (7304 zł). 
Zmian tych nie pokrywają wyceny 
świadczeń, a tym samym kontrakt 
z Narodowym Funduszem Zdrowia.

– Podwyżki będą kosztować szpital 
3 mln zł miesięcznie, a wzrost kon-
traktu z NFZ opiewa na niecałe 2 mln 
zł. Co oznacza, że brakującą kwotę 
będzie musiała znaleźć lecznica. To 
może być problem nie tylko dla Ra-

domskiego Szpitala Specjalistyczne-
go, ale także dla innych lecznic w kra-
ju – tłumaczył radnym Zawodnik.

Wiceprezydent potwierdził, że 
władze RSS zwróciły się do mia-
sta z prośbą o udzielenie pożyczki. 
Miałaby ona zostać przeznaczona na 
działalność bieżącą. Miasto odmó-
wiło.

– Jeśli będziemy patrzeć na wyni-
ki finansowe szpitala, to całościowo, 
na koniec roku. I jeśli będą proble-
my finansowe, jesteśmy gotowi po-
móc – tłumaczył odmowę Jerzy Za-
wodnik. – Lecznica ma w tej chwili 

dwie pożyczki – jedną w wysokości 3 
mln zł i drugą w wysokości 2 mln zł.

Podwyżki będą także dotyczyć pra-
cowników Radomskiej Stacji Pogoto-
wia Ratunkowego. Tam również sy-
tuacja nie wygląda najlepiej. – Może 
się zdarzyć, że po raz pierwszy RSPR 
przyniesie straty. Pracują tam 302 
osoby, a za podwyżki dla nich zapła-
cimy więcej o ponad 300 tys. zł. Do 
tego dochodzi dodatek godzinowy, 
który wyniesie ok. 240 tys. zł. W ska-
li roku może to oznaczać stratę ok. 4 
mln zł – wyliczał wiceprezydent Ra-
domia.

Miliony
na pensje

Do końca roku Radomski Szpital Specjalistyczny będzie musiał dopłacić do wynagrodzeń 
swoich pracowników aż 18 mln zł – po 3 mln zł miesięcznie. – Kontrakt z Narodowym 
Funduszem Zdrowia nie pokryje w całości tych podwyżek – tłumaczył wiceprezydent Jerzy 
Zawodnik podczas poniedziałkowej sesji rady miejskiej.
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Historia i teraźniejszość to 
nowy przedmiot, obowiązkowy 
od 1 września dla uczniów I klasy 
liceum ogólnokształcącego, 
technikum i branżowej szkoły 
I stopnia. Został wprowadzony 
w miejsce wiedzy o społeczeństwie, 
na poziomie podstawowym i będzie 
obejmował zagadnienia z zakresu 
wiedzy o społeczeństwie i historii 
najnowszej od 1945 do 2015 roku. 
Ministerstwo Edukacji i Nauki za-
twierdziło dotychczas trzy podręcz-
niki do nauki nowego przedmiotu, 
w tym autorstwa prof. Roszkow-
skiego, który – zdaniem nauczy-
cieli, uczniów i rodziców – zawiera 
wiele kontrowersyjnych tez, m.in. 
dotyczących dzieci poczętych meto-
dą in vitro.

Wydział Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Radomiu skierował 
w ostatnich dniach ankiety do 
szkół średnich, w których pytał, czy 
placówki będą korzystać z podręcz-
nika prof. Roszkowskiego.

– Myślałam, że będę mogła 
napisać, iż Radom jest wolny od 
podręcznika prof. Roszkowskiego. 
Niestety, okazało się, że w kilku 
placówkach nauczyciele będą 
jednak korzystać z tej publikacji. 
Jako rodzic nie chciałabym, żeby 
moje dziecko uczyło się z takiego 
podręcznika. Jako osoba odpowie-
dzialna za edukację w mieście je-
stem zawiedziona, że szkoły wybra-
ły tę publikację. Mam nadzieję, że 
szkoły zmienią swoją decyzję, gdy 
na rynku ukażą się inne podręczni-
ki – mówi Katarzyna Kalinowska, 
wiceprezydent Radomia.

Jeszcze w poniedziałek była 
mowa o czterech radomskich szko-
łach korzystających z kontrowersyj-
nej książki.

ŁK

Kontrowersyjny
podręcznik?
II LO im. Marii Konopnickiej oraz Zespół 
Szkół Spożywczych i Hotelarskich zade-
klarowały wstępnie, że będą korzystać 
z podręcznika prof. Wojciecha Roszkow-
skiego do historii i teraźniejszości.
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  IZA BINKOWSKA

Słoneczny Konkurs trwał – po-
dobnie jak przed rokiem – od po-
czątku lipca do końca sierpnia. Za-
sady są proste – trzeba było wysłać 
oryginalne, dowcipne, interesujące 
zgłoszenie, z uzasadnieniem, dla-
czego to właśnie my powinniśmy 
otrzymać nagrodę. Jury codziennie, 
od poniedziałku do piątku, na pod-
stawie wysyłanych przez słuchaczy 
formularzy wybierało jedną osobę, 
do której udawała się ze „słoneczną” 
kopertą rekordowa ekipa. Wysyła-
jący zgłoszenie danego dnia musieli 
słuchać Radia Rekord, bo to z ante-
ny zwycięzca dowiadywał się o swo-
jej wygranej. Wtedy powinien wyjść 
z domu czy z pracy, by odebrać upo-
minek.

W tym roku rozdaliśmy nagrody 
o łącznej wartości ponad 100 tys. zł. 
Wśród nich znalazła się wyprawa do 
Energylandii, pobyt w tropikalnym 
raju, czyli w Basenach Tropikalnych 
Binkowski Resort, przepyszny czas 
w Brooklyn Radom Restaurant & 
Club czy relaks w Shintai Day SPA 
Radom lub karnet open na miesiąc 
treningów w Pop Gym Fitness, a tak-
że samochód Kia Stonic od Kia Ple-
jada z pakietem serwisowym i ubez-
pieczeniem (na rok).

– Cieszymy się, że już drugi rok 

z rzędu zapewniamy mieszkańcom 
Radomia i regionu radomskiego wa-
kacyjne emocje – mówi Rafał Tata-
rek, prezes zarządu Rekord Grupy 
Mediowej. – To wspaniałe uczucie, 
kiedy możemy każdego dnia wakacji 
sprawić, że na twarzach naszych słu-
chaczy pojawia się uśmiech. W tym 

roku konkurs już dobiegł końca, ale 
na pewno wrócimy za rok. Nagród do 
wygrania na antenie Radia Rekord 
nie zabraknie również w innych niż 
tylko wakacyjne miesiącach.

Po raz kolejny emocje sięgnęły 
zenitu, kiedy ekipa Radia Rekord 
wyruszyła w poniedziałek do pana 

Przemka. Jak zwykle 
nikt nie wiedział, co 
kryje niebieska ko-
perta Słonecznego 
Konkursu Radia Re-
kord. 

– Na co pan najbar-
dziej czeka? – dopy-
tywała prowadząca 
konkurs Agnieszka 
Mleczko, kiedy pan 
Przemek wyszedł na 
parking.

– Tak, jak tam na-
pisałem. Jak każdy... 
Najfajniej to by było 
ten samochodzik do-
stać... – przyznał pan 
Przemysław.

–  A  j e ś l i 
nie? – Agnieszka ob-
racała w ręku niebie-
ską kopertę.

–  To  t e ż  b ę d ę 
szczęśliwy.

Pan Przemek otwo-
rzył kopertę i... Chy-

ba nie mógł uwierzyć, że naprawdę 
wygrał kię, bo oglądał kartkę ze 
zdjęciem auta z obu stron. – Samo-
chód wygrałem... – stwierdził ze zdu-
mieniem w głosie. – Jestem w szoku. 
Jestem tak szczęśliwy, że nie wiem., 
co powiedzieć. Tak po cichu liczy-
łem na tę nagrodę... Napisałem ten 

wierszyk, przeczytałem narzeczonej, 
a ona: – O, jak fajnie. Może ci się 
uda... I się udało.

Pan Przemek rzeczywiście bardzo 
się postarał, żeby to jego zgłoszenie 
przykuło uwagę jury. Napisał m.in. 
„Wnet usiadłem do laptopa i się 
zgłaszam czasu szkoda. Myślę sobie 
Boże święty jakie piękne tam pre-
zenty. Jest siłownia i jest spa moja 
piękna krzyczy hahaha ja mówię 
patrz kobito to się zdziwisz jak coś 
wygrom. Kia nowa Stonic stoi jeździł 
by nie jeden komik. (...) Rekordziku 
mój kochany wiem że jestem jeden 
z wielu Janusz co ma grosz w portfe-
lu. Konkurencja jest ogromna każdy 
chciałby gifta dostać. Jakby padło 
jednak na mnie będę happy w końcu 
monday. W poniedziałek przed urlo-
pem rzuć nowinę, pięknym słowem. 
Jak coś wygram będzie super małe 
rzeczy cieszą buzię. Was pozdrawiam 
wszystkich szczerze się spotkamy 
gdzieś w plenerze”.

Kluczyki do samochodu pan Prze-
mek odbierał razem z narzeczo-
ną – Martą. Wygranej gratulowała 
im Anna Bryńska-Nowak, dyrektor 
zarządzający Kia Plejada. – Bardzo 
się cieszę, że wygraliście ten samo-
chód. Mam nadzieję, że będzie się 
wam dobrze jeździło – stwierdziła.

Kolejny Słoneczny Konkurs już 
za rok.

Kia dla pana Przemka
We środę zakończyła się druga edycja Słonecznego Konkursu Radia Rekord. Przez dwa miesiące słuchacze otrzymali od nas dziesiątki nagród. Ta główna 
– nowiutka Kia Stonic z pakietem serwisowym i ubezpieczeniem na rok trafiła w poniedziałek do pana Przemka.
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  IWONA KACZMARSKA

Powody do hucznych obchodów 42 
Baza Lotnictwa Szkolnego w Radomiu 
miała dwa – Święto Lotnictwa i 90-le-
cie obecności lotnictwa wojskowego 
na ziemi radomskiej. Sobotni piknik 
musiał więc być okazały. Pogoda także 
dostosowała się do świątecznego na-
stroju. Ba, część osób, które przybyły 
na lotnisko, uważała nawet, że mogło 
być chłodniej. Wojskowi przygotowali 
tyle atrakcji, że trudno się dziwić nie-
przebranym tłumom na lotnisku. Jak 
zawsze, największy entuzjazm budziły 
pokazy w powietrzu. Przelot dwóch 
F-16 spowodował, że wszelka aktyw-
ność na pikniku zamarła – ludzie prze-
stali się kręcić i zadarłszy głowy w górę 
śledzili maszyny. Fantastyczny, jak za-
wsze show, dał Zespół Akrobacyjny 
„Orlik”, widzowie gorąco oklaskiwali 
też Roberta Kowalika na Extra-300 
i desantowców z flagami. Samoloty 
stały także na płycie – wrażenie na wi-
dzach robiły zarówno potężne helikop-
tery Puszczyk, jak i maleńkie guimba-
le. Nieskończenie cierpliwi słuchacze 
szkól lotniczych pokazywali, objaśnia-
li, odpowiadali na dziesiątki pytań 
i pomagali zasiąść za sterami.

– Bardzo już czekamy na Air Show, 
więc ten piknik ogromnie nas cieszy. 
Zresztą oglądanie naszych orlików 
nigdy nas nie nudzi; mogłyby latać 
co tydzień. Poza tym zapisaliśmy się 
na zwiedzanie terminalu, bo przega-
piliśmy tę możliwość podczas Święta 
Wojska Polskiego – powiedzieli nam 
pani Dorota i pan Karol.

Atrakcji było rzeczywiście co nie-
miara. Najbardziej oblegany, jak za-
wsze, był sprzęt wojskowy. I to nie 
tylko najmłodsi wchodzili do wnętrza, 
deptali, schodzili, dotykali, próbo-
wali... Zainteresowaniem cieszył się 
i czołg Leopard, i samobieżna arma-
tohaubica AHS Krab, wyrzutnia ra-
kietowa Langusta, samobieżny prze-
ciwlotniczy zestaw rakietowy Poprad, 
kołowy transporter opancerzony Ro-
somak, moździerz samobieżny Rak. 

Nie brakowało chętnych do spraw-
dzenia, jak czuje się kierowca i pasażer 
w dachującym samochodzie. Zwłasz-
cza że doświadczenie to w symulato-
rze było bezpieczne. Przedstawiciele 

Aresztu Śledczego w Radomiu zapew-
ne nigdy w swojej pracy nie spotkali się 
z takim pędem do zakuwania w kaj-

danki – chętni ustawiali się w karną 
kolejkę. Zachwycony tłumek obserwo-
wał też z zainteresowaniem, co potrafi 
lekki robot inżynieryjny, którego do 
Radomia przywiózł 1 Dębliński Bata-
lion Drogowo-Mostowy. Z kolei dzięki 
Muzeum Sił Powietrznych w Dębli-
nie można było spróbować swoich sił 
w trenażerze fotela drugiego pilota 
TS-11 „Iskra”. Powodzeniem cieszyły 
się też wozy straży pożarnej i stoiska 
policji. Znużeni wojskowymi atrak-
cjami najmłodsi mogli się pobawić na 
placu zabaw.

Wprawdzie odprawić się z lotniska 
Radom–Warszawa będzie można do-
piero wiosną przyszłego roku, w sobo-

tę radomianie mieli namiastkę przy-
gotowania do lotu. Ci, którzy chcieli 
zwiedzić nowy terminal, przechodzili 
przez lotniskową bramkę. O określo-
nej godzinie, bo chętnych na wyciecz-
kę było naprawdę dużo.

A skoro piknik wojskowy, to nie 
mogło zabraknąć grochówki. Mimo 
upału po wojskowy przysmak ustawi-
ła się kilkudziesięcioosobowa kolejka 
chętnych.

– Żeby tak pięknie było za rok, na 
Air Show... – wzdychała grupka nasto-
latek opuszczających lotnisko.

Udane święto lotników
– Naprawdę świetna impreza z mnóstwem atrakcji. To miłe, że nasi lotnicy podtrzymują tę dobrą tradycję i na swoje święto co roku zapraszają mieszkań-
ców Radomia – powiedział nam pan Janusz. W sobotę na lotnisko Sadków wybrały się tysiące radomian. Były pokazy w powietrzu i wystawa statyczna, 
plac zabaw i zwiedzanie nowego terminalu.
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R E K L A M A

  ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Na 10 ha w Chwałowicach, których 
właścicielem jest Starostwo Powiato-
we w Radomiu, mają powstać różne 
odnawialne źródła energii. Jak infor-
muje starosta Waldemar Trelka, przy 
maksymalnym wykorzystaniu terenu 
będzie można wyprodukować ok. 8 
megawatów prądu.

– To pomysł pionierski, nie tylko 
w Polsce, ale i w Europie. To szan-
sa, ale też potrzeba chwili. Chcemy 
uniezależniać się od energii tradycyj-
nej, a dodatkowo budować zależne 
od nas źródła energii odnawialnej, 
w tym wypadku klastra energetycz-
nego – tłumaczy Waldemar Trelka.

Inicjatorem pomysłu jest Staro-
stwo Powiatowe w Radomiu, któ-
re zaprosiło do współpracy gminy 
z powiatu radomskiego. Podczas 
konferencji prasowej ogłoszono, że 
partnerami powiatu w tym przedsię-
wzięciu będą gminy: Jedlińsk, Gózd, 
Wolanów i Zakrzew. Starosta ma na-
dzieję, że wkrótce to grono powięk-
szy się o kolejne samorządy.

– Liczymy na spadek kosztów do-
stawy energii. Jako przedstawicielom 
samorządu zależy nam na tym, żeby 
zaspokoić wszystkie potrzeby miesz-
kańców jak najmniejszym kosztem. 
Mamy nadzieję na tę redukcję kosz-
tów energii – tłumaczy Ewa Markow-
ska-Bzducha, wójt gminy Wolanów.

– Również lokalne przedsiębiorstwa 
będą mogły z tej energii skorzystać. 

Dużą rolą źródeł OZE w jednostkach 
samorządu terytorialnego jest zaspo-
kojenie potrzeb lokalnych i potrzeb 
budynków związanych z samorząda-
mi. Trzeba też zaznaczyć, że będzie to 
duży bodziec dla inwestorów – mówi 
Tomasz Drzał, dyrektor zarządzający 
Krajowej Izby Klastrów Energii.

Wyprodukowany prąd będzie wy-
korzystywany przez samorządy do 
zasilania np. urzędów czy placówek 
oświatowych. Obecnie trwają usta-
lenia z PGE, dzięki którym firma 

mogłaby kupować nadwyżkę wy-
produkowanej energii. Starosta po-
informował, że samorządy będą się 
starały o dofinansowanie rządowe 
i unijne. – Gdybyśmy chcieli maksy-
malnie wykorzystać ten teren, to na 
dziś mogłoby to nas kosztować ok. 30 
mln zł – informuje Trelka.

Budowa klastra energii miałaby 
być realizowana w najbliższych la-
tach. Na początku inwestycji samo-
rządy wspólnie zapłacą 50 tys. zł za 
opracowanie dokumentacji.

Powstanie
klaster energii

POWIAT RADOMSKI. Klaster energii to nowy pomysł Starostwa Powiatowego w Ra-
domiu. Do współpracy przyłączyły się także cztery gminy z powiatu radomskiego. Cel? 
Własny prąd z odnawialnych źródeł energii dla jednostek samorządu terytorialnego.
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W ramach programu Polski Ład 
najmłodsi mieszkańcy terenów pope-
geerowskich otrzymali 21 laptopów 
i dwa komputery stacjonarne wraz 
z oprogramowaniem.

– Wszystkie wnioski były rzetelnie 
weryfikowane. Mam nadzieję, że ten 
nowy sprzęt umożliwi pracę i naukę 
dzieciom – mówi Kamil Dziewierz, 
wójt gminy Jedlińsk.

Dofinansowanie opiewało na kwotę 
57 tyś. 500 zł. – Pan wójt postanowił 
wyposażyć młodzież w nowoczesne 
środki techniczne: laptopy i kompu-
tery. To z pewnością będzie dla niej 
możliwość rozwoju. To jest kontakt 

ze światem przez Internet, możliwość 
nauczenia się różnych technik infor-
matycznych, graficznych i to po pro-
stu bardzo rozwija – twierdzi Marek 
Suski, poseł PiS.

Program przeciwdziałania cyfrowe-
mu wykluczeniu dzieci z rodzin byłych 
pracowników PGR ruszył w paździer-
niku 2021 roku. Budżet programu, 
wynoszący 80 mln zł, ma pozwolić na 
wyposażenie w komputery i dwuletni 
dostęp do Internetu ok. 20 tys. dzieci. 
Na każdy zestaw – komputer i internet 
przeznaczono do 3,5 tys. zł.

KK

Internet dla dzieci
JEDLIŃSK. Sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem otrzymały 
dzieci i młodzież z terenów popegeerowskich gminy.

Jak informuje sierż. sztab. Grze-
gorz Sobierajski z szydłowieckiej 
policji, w ubiegłą sobotę wieczorem 
policjanci pojechali do jednej z miej-
scowości w gminie Jastrząb w związ-
ku ze sprzeczką międz y braćmi 
w wieku 59 i 63 lat, którzy wspólnie 
spożywali alkohol. Na widok funk-
cjonariuszy i nastawienie mężczyzn 
w stosunku do siebie diametralnie 
się zmieniły, a cała agresja została 
skierowana na podejmujących inter-
wencję.

Mężczyźni rzucali w policjantów 
kamieniami, obrzucili nimi też ra-
diowóz. W ruch poszła także znajdu-
jąca się na posesji ławka. Na miejsce 
interwencji dyżurny zadysponował 
kolejny patrol. Na jego widok męż-
czyźni zabarykadowali się w jednym 
z pomieszczeń. K iedy policjanci 
tam weszli, 63-latka udało się szyb-
ko obezwładniać. Jego młodszy brat 
w dalszym ciągu stawiał opór i pró-

bował kopać policjantów. W trakcie 
szarpaniny 59-latek z jednym z funk-
cjonariuszy wpadli na przeszklone 
drzwi, w wyniku czego doznali obra-
żeń ciała.

Młodszy z braci w eskorcie poli-
cjantów trafił do szpitala, natomiast 
policjant do lecznicy został przetrans-
portowany karetką po dowiezieniu 
drugiego awanturnika do jednostki.

Obaj mężczyźni weekend spędzili 
w policyjnym areszcie. W poniedzia-
łek prokurator przedstawił mężczy-
znom zarzuty czynnej napaści na 
policjantów, znieważenia, zmuszenie 
do zaniechanie czynności służbowych 
oraz uszkodzenia mienia. Obaj zosta-
li doprowadzeni do Sądu Rejonowego 
w Szydłowcu, który wobec 59-latka 
zastosował areszt na dwa miesiące, 
natomiast starszy z braci został objęty 
dozorem policyjnym.

KK

Krewcy bracia
GMINA JASTRZĄB. Rzucali w interweniujących policjantów kamienia-
mi, rzucili też ławką, a kamieniami obrzucili radiowóz. Teraz dwaj bracia 
odpowiedzą przed sądem.
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ARTE FAKTY

Zasadniczą częścią pierwszego 
n u m e r u 
r o c z n i k a 
s ą  t e k s t y 
n a u k o w e 
i  p o p u -
l a r n o -
nau kowe, 
pod z ielo -
n e  t e m a -
tycznie na 
dwie głów-
ne katego-
rie: „Arte” 
( s z e r o k o 
rozumiana 

sztuka, w tym literatura, film i teatr) 
i „Fakty”, czyli historia, archeologia 
czy przyroda. Rocznik otwiera spra-
wozdawczy tekst Piotra Rogólskiego 
o pracach konserwatorskich, które 
w latach 1993-2008 MJM wykonało 
przy obiektach ze zbiorów muzeów we 
Lwowie. Ponadto w rozdziale „Arte” 
Urszula Sierszyńska-Rogólska pisze 
o cennym ikonograficznie, XVIII-
-wiecznym obrazie „Jezus Nazareński 
Wykupiony” (znajdującym się w ko-
lekcji Muzeum im. J. Malczewskiego), 
a Anna Spólna – o zbiorze poetyckim 
„Piach” Urszuli Zajączkowskiej. Mie-
czysław Szewczuk prezentuje dzieła 
i sylwetki artystów podejmujących 
problematykę wojny i Holocaustu, 
zaś Marta Trojanowska opowiada 
o porcelanowych fotografiach na-
grobnych z cmentarza przy ul. Lima-
nowskiego. Z kolei w „Faktach” Olga 
Stawczyk przygląda się zabytkowym 
żeliwno-stalowym schodom w Ra-
domiu, Elżbieta Kwiecień opowiada 
o radomskim cechu kominiarzy w la-
tach 1808-1903, Magdalena Kowal-
ska-Cichy – o czarach i czarownicach 
na ziemi radomskiej od XVI do XVIII 
w., Paweł Puton analizuje zachowane 
wizerunki mistyczki Wandy Mal-
czewskiej, Mariusz Król podejmuje 
zaś problematykę restauracji trud-
nych ekspozycyjnie muzealiów arche-
ologicznych z radomskich zbiorów. 
Natomiast w najdłuższym artykule 
Krzysztof Jan Sadurski opisuje losy 
Stanisława Lecha, naczelnika powia-
tu pietropawłowskiego na Kamczatce 
przed I wojną światową.

 Rocznik zamyka szczegółowe ka-
lendarium wszystkich wydarzeń, ja-
kie Muzeum im. Jacka Malczewskie-
go zorganizowało w 2021 r. 

OSTRA SZTUKA. GOTYK 
NA ZIEMI RADOMSKIEJ

W albumie zaprezentowano archi-
tekturę i liczne artefakty z 27 miej-
scowości. Radom – z trzema zabyt-
kowymi kościołami (fara, św. Wacław 
i bernardyni) oraz pozostałościami 
zamku królewskiego i średniowiecz-
ną rzeźbą Madonny z Bramy Krakow-
skiej – stanowi swoistą oś narracyj-
ną. Na dołączonej na końcu mapie, 
obrazującej rozmieszczenie opisy-

wanych i fotografowanych obiektów, 
nasze miasto znajduje się w jej cen-
tralnej części; zachodnią granicę ra-
domszczyzny wyznaczają miejscowo-
ści Bieliny, Smogorzów i Skrzyńsko, 
wschodnią – Opactwo, Wysokie Koło, 
Janowiec i Solec. Najdalej wysunię-
te na północ są Kozienice i Błotnica, 
a na południe – Mirzec, Iłża, Sien-
no i Solec. Przedstawione relikty są 
cenne i – przede wszystkim – nie-
zwykle piękne. Zarówno kiedy mó-
wimy o bryłach zamków i kościołów 
(z najlepiej zachowaną świątynią 
w Szydłowcu na czele), jak i o ocala-
łych obrazach (np. wspaniałe malowi-
dła sakralne z Sienna, dziś własność 
Muzeum Narodowego w Warszawie), 
rzeźbach (m.in. przepiękna Madonna 
z Dzieciątkiem ze Skrzynna czy Chry-
stus Zmartwychwstały i Matka Boża 

B o l e s n a 
z warszta-
tu mistrza 
rzeźb sz y-
d ł o w i e c -
k i c h),  s a -
k r a l n y c h 
utensyliach 
( b e z c e n -
ny k iel ich 
z Bielin po-
c h o d z ą c y 
z warsztatu 
n a d r e ń -
skiego lub 

włoskiego) czy detalach architekto-
nicznych.

W tym unikatowym albumie obok 
warstw y ikonograf icznej równie 
istotna jest warstwa tekstowa. Da-
riusz Kupisz pisze o ziemi radomskiej 
w okresie średniowiecza, Monika 
Lipko mierzy się z tematem sakral-
nej architektury gotyckiej dawne-
go powiatu radomskiego, Tomasz 
Gola – z gotyckim wyposażeniem ko-
ściołów z tego terenu, zaś Zbigniew 
Lechowicz zamieszcza artykuł o zam-
kach gotyckich historycznego powia-
tu radomskiego (na przykładzie Iłży 
i Radomia).

NEANDERTALCZYCY, 
WIELKIE KOPALNIE, 
GROŹNI WOJOWNICY

To wydawnictwo to efekt projektu 
MJM, którego celem była populary-
zacja naszego regionu pod względem 
jego walorów archeologicznych, opo-
wiadające kolejno o epokach kamie-
nia, brązu i żelaza. Album powstał 
dzięki współpracy Działu Archeolo-
gii z muzeami w Iłży, Warce i Kozie-
nicach. Dzięki temu czytelnicy otrzy-
mali barwne kompendium wiedzy 
o naszych praprzodkach, ich obycza-
jach, wierzeniach i codziennym życiu. 
Publikacja prezentuje także najnow-
szy stan badań naukowych, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem osiągnięć 
XXI w., kiedy archeologia zaczęła 
pełnymi garściami korzystać z nauk 
ścisłych (co mocno podkreślają auto-
rzy wydawnictwa). Dzięki tej swoistej 

syntezie nauk, umożliwiającej wpro-
wadzenie profesjonalnych technik ba-
dawczych, ogromnie wzrosła wiedza 
na temat pradziejów regionu.

Album urzeka oryginalną szatą 
graficzną – przede wszystkim zna-
komicie oddającymi archaiczny kli-
mat opisywanych epok kolorowymi 
rycinami Martyny Piasty, przedsta-
wiającymi sceny z codziennego życia 
naszych praprzodków. Te szczegółowe 
rysunki dopełnione są fotografiami 
z drona, autorstwa Szymona Lenar-
czyka, ukazującymi omawiane sta-
nowiska archeologiczne, m.in. osie-
dla nad Drzewiczką, dawne kopalnie 
krzemienia czy miejsca prehistorycz-
nych obozowisk.

RADOMIAN 
PORTRET WŁASNY

Wydawnictwo otwiera obszerny rys 
historyczny miasta autorstwa Adama 
Duszyka, skupiający się nie na wy-
darzeniach, a na związanych z nimi 
ludziach. Autor m.in. przy wołuje 
nieznane dziś nazwiska radomskich 
spółdzielców, działaczy związkowych 
tudzież inicjatorów szkolnego bun-
tu z 1945 r. Drugi rozdział poświę-
cony jest malarzom i architektom, 

którzy byli związani (bądź wiązani 
byli przez swoje realizacje) z Rado-
miem od początku XIX w. aż do lat 
30. następnego stulecia. Oprócz po-
wszechnie znanych w branży nazwisk 
(Szyller, Dziekoński, Malczewski, 
Brandt) Paulina Szymalak-Bugajska 
przypomina m.in. sylwetki i doko-
nania Hipolita Pinko, Wacława M. 
Ichnowskiego, Wacława K. Pająka, 

Aleksandra Świdwińskiego czy Alek-
sandra Sarnowicza. Z kolei trzecia 
część książki jest próbą naszkicowa-
nia portretu radomskiego środowiska 
artystycznego XX w. Choć Magdalena 
Kołtunowicz nie skupia się wyłącznie 
na twórcach żyjących i tworzących 
w Radomiu (radomskie konteksty ty-
czą się również artystów europejskiej 
i światowej sławy), artykuł jest swo-
istym hołdem dla tych ludzi, którzy 
temu miastu poświęcili swoje życie. 
Stąd tyle miejsca autorka poświęca 
m.in. Wacławowi Dobrowolskiemu, 
Halinie i Jędrzejowi Krysińskim czy 
zmarłym niedawno Jerzemu Kutkow-
skiemu i Leszkowi Kwiatkowskiemu.

Główna część albumu to portrety 
i biogramy blisko stu radomian, za-
równo powszechnie znanych, jak i zu-
pełnie zapomnianych.

MUZEUM. REGENERACJE

To przede wszystkim niemal kro-
nikarski zapis fotograficzny remontu 
budynków i poszczególnych etapów 
aranżacji wystawy „Muzeum Histo-
rii Radomia” (autorem większości 
zdjęć jest Sebastian Fituch), którą 
można oglądać od połowy sierpnia. 
W y d a w -
n i c t w o 
o t w i e r a 
obszerny 
a r t y k u ł 
Piotra Ro-
gólskiego, 
b ę d ą c y 
z a r ó w n o 
s y n t e -
t y c z n y m 
przedsta-
w i e n i e m 
d z i e j ó w 
d w ó c h 
barokowych kamienic od stuleci zdo-
biących Miasto Kazimierzowskie, jak 
i analizą ich zmieniającej się (chociaż 
niezbyt gruntownie) architektury. 
Kolejny tekst to syntetyczna, obu-
dowana historycznym kontekstem 
i uzupełniona wybraną bibliografią 
merytoryczna koncepcja funkcjo-
nowania ekspozycji autorstwa Ada-
ma Duszyka, który wymienia m.in. 
osiem – jego zdaniem – najważniej-
szych wydarzeń, wokół których zbu-
dowana jest narracja wystawy. To, 
w kolejności chronologicznej: niefor-
malna stolica Polski w czasach kró-
lewicza Kazimierza Jagiellończyka, 
unia wileńsko-radomska z 1401 r., 
konstytucja Nihil novi (1505), Try-
bunał Skarbowy Koronny (od 1613 
r.), konfederacja radomska (1767) 
i będąca jej konsekwencją pierwsza 
zsyłka polskich elit na Sybir, Re-
publika Radomska 1918 r., Radom 
w Centralnym Okręgu Przemysło-
wym oraz mało znany, tużpowo-
jenny epizod, czyli pierwszy protest 
antykomunistyczny „My chcemy 
światła!” zainicjowany przez mło-
dzież liceum im. Jana Kochanow-
skiego.

Wydawnictwa muzeum
Malczewskiego

Szanowni Państwo!
Działalność każdego muzeum opie-

ra się na trzech filarach: gromadzeniu 
zbiorów, ich eksponowaniu i konserwa-
cji. Wiele instytucji prowadzi też dzia-
łalność wydawniczą, a nasze Muzeum 
im. Jacka Malczewskiego – piszę o tym 
z dumą – rokrocznie publikuje przynaj-
mniej kilka tytułów, które ukazują na-
szą szeroką i różnorodną działalność 
i które sytuują nas w gronie najbardziej 
aktywnych instytucji wydawniczych 
zarówno w mieście, jak i w regionie. 
I tak z wielką satysfakcją i radością od-
daliśmy w ręce Czytelników pierwszy 
numer „Arte Faktów”, naszego muze-
alnego rocznika, którym nawiązaliśmy 
do chlubnej tradycji naukowo-spra-
wozdawczego periodyku wydawanego 
przez naszą placówkę ponad 40 lat 
temu. „Arte Fakty” mają ambicje stać 
się – podkreślał we wstępie redaktor na-
czelny Marcin Kępa – humanistycznym 
forum dialogu i twórczej koresponden-
cji. Gorąco wspieram te ambitne plany; 
nasze miasto bardzo potrzebuje głosu 
ludzi kultury, dla których „Arte Fakty” 
otwierają swoje łamy. 

Oprócz muzealnego rocznika opu-
blikowaliśmy w ciągu ostatnich kilku-
nastu miesięcy kilka interesujących 
pozycji, z których najbardziej okaza-
ła – „Radomian portret własny” jest po-
kłosiem wydawniczym dużej wystawy, 
cieszącej się zainteresowaniem miesz-
kańców miasta. Ten album to kolejny 
nasz krok w budowaniu lokalnej toż-
samości i umacnianiu w radomianach 
dumy ze swojej historii i tworzących ją 
wybitnych jednostek.

Niezwykłą publikacją jest bez wąt-
pienia album „Ostra sztuka. Gotyk na 
Ziemi Radomskiej”. Po raz pierwszy 
w jednym zwartym (i profesjonalnie 
przygotowanym) wydawnictwie mo-
żemy podziwiać fotografie gotyckiej 
architektury i sztuki, której wydatne 
ślady pozostały w naszym regionie do 
dziś. 

Najnowsze nasze wydawnictwo to 
„Muzeum ReGeneracje”, obrazujące 
modernizację zabytkowych kamienic 
Gąski i Esterki w Rynku i proces po-
wstawania w nich Muzeum Historii 
Radomia. To nowy wspaniały rozdział 
w dziejach naszego miasta – nowocze-
sna, stała ekspozycja Muzeum im. Jac-
ka Malczewskiego, którą już pokochały 
rzesze radomian.

Gorąco zachęcam do zapoznania się 
z tymi tytułami. Wszystkie są dostępne 
zarówno w głównej siedzibie naszego 
muzeum, jak i w kamienicach Gąski 
i Esterki, gdzie zaaranżowaliśmy – sty-
lizowany na XIX-wieczny skład – skle-
pik, w którym oprócz naszych książek 
i albumów można nabyć liczne pamiąt-
ki związane z miastem i muzeum.

Dyrektor Muzeum 
im. Jacka Malczewskiego 

w Radomiu
Leszek Ruszczyk

N R  1 2       2  w r z e ś n i a  2 0 2 2

ISBN 978-83-87822-77-4

The people of Radom 

– a self-poRTRaiT
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R E K L A M A
Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 

polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

Z pożółkłych szpalt
(r) Chleb – 36 gr. Ostatnio chleb 

podrożał o 1 gr. na kg, obecnie więc kosz-
tuje 36 gr.

Ziemia Radomska nr 103, 
2 września 1930

Kościół garnizonowy
w nowej szacie

Od dłuższego czasu prowadzone roboty 
nad odrestaurowaniem pięknego kościoła 
garnizonowego dzięki wytrwałej zapo-
biegliwości kapelana ks Wyganowskiego 
dobiegły końca.

Kościół przez odbudowanie zyskał wie-
le na zewnętrznym wyglądzie.

Ziemia Radomska nr 200, 
2 września 1931

Znalezione palto
W dniu 31. VIII. br. w Parku Kościusz-

ki – znalezione zostało paltko dziecinne. 
Paltko znajduje się w I-ym Komisariacie 
w Radomiu do odebrania.

Ziemia Radomska nr 200, 
2 września 1931

Odmłodzenie szeregów 
policji radomskiej

Ostatnio szeregi policji państwowej 
w Radomiu i powiecie zostały zasilone 
dwunastoma młodymi szeregowcami. 
Pięciu z nich zostało przydzielonych do 
komisarjatów, reszta do posterunków 
w powiecie.

Ukończyli oni kurs w szkole policyjnej 
w Mostach Wielkich pod Lwowem.

Ziemia Radomska nr 195,
 27 sierpnia 1932

Bezczelny rabunek
na pl. Jagiellońskim

Onegdaj do stojącego w pobliżu cyrku 
„Staniewskich”, na pl. Jagiellońskim Fran-
ciszka Grzmila ze wsi Woli Lipienickiej, gm. 
Rogów, pow. radomskiego, dopadł jakiś 
młodociany opryszek, i uchwyciwszy go za 
marynarkę, wyrwał mu z prawej kieszeni, 
wystający zwitek papierów, poczem zbiegł 
w stronę ulicy Koszarowej.

Rabusia spotkał zawód, bowiem ukradł 
dowód tożsamości konia, metrykę urodzenia 
i kwit kasy skarbowej za 600 zł.

Ziemia Radomska nr 195, 
27 sierpnia 1932

Tradycja wyścigów konnych 
w Radomiu utrzymana

Miłośników sportu konnego speszymy 
pocieszyć, że i w bieżącym roku odbę-
dą się na Malczewie – szóste już z rzę-
du – wyścigi konne, organizowane przez 
Radomskie T-wo Zachęty do Hodowli 
Koni.

Zarząd wspomnianego Towarzystwa, 
którego duszą i sercem jest p. prezes 
Jan Lewandowski, poczytywał sobie 
za punkt honoru, by – pomimo kryzy-
su i braku odpowiednich środków ma-
terjalnych – utrzymać nawiązaną przed 
sześciu laty tradycję i tej tylko okolicz-
ności zawdzięczamy, że i w bieżącym 
sezonie wyścigi te dochodzą do skutku. 
Trzeba tu z całym naciskiem podkreślić, 
że Towarzystwo Zachęty do Hodowli 
Koni organizuje wyścigi własnemi si-
łami, przy bezinteresownej współpracy 
swych członków, których usługi, pomoc 
i dobre chęci winny znaleźć jak najżyw-
sze uznanie. To też niewątpliwie i w tym 
roku publiczność radomska odniesie się 
do imprezy z całą życzliwością i gorącem 
poparciem.

Wyścigi odbędą się w dniach 3 i 4 
września rb., (projektowany jest również 
i 3-ci dzień gonitw w dniu 7 września 
rb.), o godz. 3 popoł.; każdy dzień obej-
muje 5 gonitw; nagrody po 200, 250, 300 
i 2000 zł. Ceny biletów od 4 zł. do 50 gr. 
Tor wyścigowy będzie połączony w po-
wyższe dni ze śródmieściem specjalną 
komunikacją autobusową.

Totatalizator będzie czynny i praw-
dopodobnie – jak zwykle – cieszyć się 
będzie dużem powodzeniem. (...)

Ziemia Radomska nr 195, 
27 sierpnia 1932

Aparat wrócił
do właściciela – a złodziej

do kryminału
Zapalonemu zwolennikowi radja p. 

Ludwikowi Radziszewskiemu (Focha 
1), skradziono przed kilku dniami cenny 
aparat radjowy, wartości 300 złotych. 
Wczoraj policja aparat odnalazła i zło-
dzieja niejakiego Jana Wojcieszka (Szkla-
na 64) ujęła. Aparat powędrował do 
właściciela, zaś złodziej do kryminału.

Ziemia Radomska nr 191, 
23 sierpnia 1934

Projekty specjalne

Helios na scenie: Andre Rieu. 
Niech znów nastaną szczęśliwe 

dni (2D/PL - od 13 lat) – 7.09, godz. 
18.00
Kino Konesera: Chungking 
Express (2D/PL - od 16 lat) – 5.09, 
godz. 18.00
Kultura Dostępna: Jakoś to 
będzie(2D/PL – od 15 lat) – 8.09, 
godz. 13.00 i 18.00 

Premiery

Szczęścia chodzą parami (2D/
PL - od 13 lat)
Kryptonim Polska (2D/PL - od 
15 lat)

Pozostałe tytuły:

After 4. Bez siebie nie przetrwa-
my (2D/napisy - od 15 lat)
Bestia (2D/napisy - od 15 lat)
Jak zostałem Samurajem (2D/
dubbing - od 6 lat)
DRAGON BALL SUPER: Super 
Hero (2D/napisy, 2D/dubbing - od 
10 lat)
Gdzie śpiewają raki (2D/napisy - 
od 15 lat)
Pies w rozmiarze XXL (2D/dub-
bing - od 7 lat)
Bullet Train (2D/napisy - od 15 lat)
DC Liga Super-Pets (2D/dubbing - 
od 6 lat)
Minionki: Wejście Gru (2D/dub-
bing - b.o.)
Top Gun: Maverick (2D/napi-
sy – od 13 lat)

Nasze czekanie wreszcie dobiegło 
końca. Po długich dwóch latach 
André Rieu i jego magiczna Orkie-
stra Johanna Straussa powracają na 
piękny rynek Vrijthof w Maastricht, 
rodzinnym mieście maestra, by znów 
wystąpić na żywo przed stęsknioną 
publicznością. Nowy letni koncert 
będzie nosił znamienny tytuł „Niech 
znów nastaną szczęśliwe dni!” i – jak 
to się działo wcześniej – zostanie 
retransmitowany do kin na całym 
świecie.

2 - 4 VIII (piątek - niedziela)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.15 – Filmy dla dzieci – JAK ZOSTAŁEM SAMURAJEM, 
familijny, przygodowy, animowany, USA, Chiny, Wielka 
Brytania, dubbing, od 7 lat 
15.50 – NOTRE – DAME PŁONIE, Francja, od 12 lat 
18.00 – W RYTMIE RUMBY, Francja, Belgia, od 15 lat (pre-
miera)
20.00 – KRYPTONIM POLSKA, Polska, od 15 lat (premiera)

5 IX (poniedziałek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.15 – Filmy dla dzieci – JAK ZOSTAŁEM SAMURAJEM, 
familijny, przygodowy, animowany, USA, Chiny, Wielka 
Brytania, dubbing, od 7 lat 
16.00 – W RYTMIE RUMBY, Francja, Belgia, od 15 lat (pre-
miera)
18.00 – KRYPTONIM POLSKA, Polska, od 15 lat (premiera)
20.00 – Dyskusyjny Klub Filmowy - NIEWIERNA, Francja, od 
15 lat (inauguracja sezonu 2022/23, pokaz przedpremiero-
wy)

6 IX (wtorek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.15 – Filmy dla dzieci – JAK ZOSTAŁEM SAMURAJEM, fami-
lijny, przygodowy, animowany, USA, Chiny, Wielka Brytania, 
dubbing, od 7 lat 
16.00 – W RYTMIE RUMBY, Francja, Belgia, od 15 lat (premie-
ra)
18.00 – KRYPTONIM POLSKA, Polska, od 15 lat (premiera)
20.00 – Dyskusyjny Klub Filmowy - EMIGRANCI, Szwecja, Da-
nia, Nowa Zelandia, Norwegia, od 15 lat (inauguracja sezonu 
2022/23, premiera)

7 – 8 IX (środa - czwartek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.00 – Filmy dla dzieci – JAK ZOSTAŁEM SAMURAJEM, fami-
lijny, przygodowy, animowany, USA, Chiny, Wielka Brytania, 
dubbing, od 7 lat (8 IX – ostatni dzień)
18.00 – W RYTMIE RUMBY, Francja, Belgia, od 15 lat (8 IX – 
ostatni dzień)
16.00, 20.00 – KRYPTONIM POLSKA, Polska, od 15 lat (pre-
miera)

Informacje pod nr tel. (48) 383 60 77, (48) 386 16 60, a tak-
że na stronie internetowej www.mcswelektrownia.pl 

KASA KINA CZYNNA:
Poniedziałek – niedziela: pół godziny przed pierwszym 
seansem, do rozpoczęcia ostatniego seansu.

Uwaga! – NIE GRAMY REKLAM – Spóźniający się przeszkadza-
ją innym widzom.

Ceny biletów:

– tani poniedziałek: 13 zł, wtorek – czwartek: 17 zł, piątek – 
niedziela: 20 zł 
– fi lmy dla dzieci: 15 zł
– bilety grupowe (powyżej 5 widzów, w dowolny dzień) – 15 
zł
– pokazy przedpremierowe – 23 zł
– Sztuka Na Ekranie, pokazy specjalne – 26 zł 
- Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej – 12 zł
- karnet (w sprzedaży od 1 IX 2022, ważny do 31 XII 2022) 
na trzy dowolnie wybrane fi lmy w ramach Dyskusyjnego 
Klubu Filmowego  – 33 zł, 
- wejściówka na jeden fi lm w ramach DKF w poniedziałek – 
13 zł, 
- w pozostałe dni tygodnia w których są pokazy w ramach 
DKF, obowiązują ceny na dany dzień.

KALENDARZ PROJEKCJI  
2 IX – 8 IX  2022
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Do finałowej rywalizacji siatkarze 
Czarnych i LUK Lublin podcho-
dzili po trzysetowych zwycięstwach 
w piątkowych meczach. Radomianie 
pokonali beniaminka PlusLigi BBTS 
Bielsko-Biała, gospodarze turnieju zaś 
nie stracili seta w starciu z pierwszoli-
gowym KPS-em Siedlce.

Finał dużo lepiej rozpoczął się dla 
miejscowych, którzy po dwóch par-
tiach prowadzili 2:0. O ile set otwarcia 
do 20 wygrali lublinianie, to drugi 
okazał się jeszcze bardziej jednostron-
ny – zakończył się wynikiem 25:16. 
Radomianie się nie podłamali i po 
kilkudziesięciu minutach dopro-
wadzili do wyrównania, triumfując 
25:15 i 25:14! O tym, który z zespołów 
sięgnie po główne trofeum, zadecy-
dował tie-break. Wyższość gości nie 
podlegała dyskusji – Czarni wygrali 
seta tracąc zaledwie cztery punkty!

MK

Czarni
z tytułem
Siatkarze Cerrad Enea Czarnych Radom 
okazali się triumfatorami Turnieju 
o Puchar Prezydenta Miasta Lublina.

  MACIEJ KWIATKOWSKI

Piłkarze Radomiaka do meczu 
z Koroną (27 sierpnia) przystąpili 
po serii trzech kolejnych zwycięstw. 
Kibice, którzy do ostatniego miejsca 
zapełnili obiekt MOSiR-u, liczyli, że 
dobra passa podopiecznych Mariusza 
Lewandowskiego zostanie przedłużo-
na. Niestety, z powodu czterech żół-
tych kartkę pauzować musiał reżyser 
gry Filipe Nascimento i zwłaszcza 
w pierwszej połowie jego brak był 
bardzo widoczny. Co z tego, że „Zie-
loni” dominowali na boisku i mieli 
nawet 10 rzutów rożnych, skoro nie 
oddali w tej części gry nawet jednego 
celnego strzału na bramkę Konrada 
Forenca. Z kolei rywale nastawili się 
na kontrataki i po jednym z nich Bar-

tosz Śpiączka zmusił do kapitulacji 
Filipa Majchrowicza.

W przerwie w żadnej z drużyn nie 
doszło do zmian, ale wiele do po-
prawy mieli zwłaszcza gospodarze. 
Niestety, obraz gry nie uległ zmia-
nie. Wprawdzie gospodarze częściej 
utrzymywali się przy piłce, ale niewie-
le z tego wynikało. Za to kielczanie 
starali się wyprowadzać szybkie kon-
try. Po jednej z nich, w 53. minucie 
Śpiączka o mało co a nie podwyższył 
wyniku, jednak tym razem nieznacz-
nie przestrzelił. Kilka chwil później 
trener Lewandowski zdecydował się 
na dwie zmiany i na boisko wpro-
wadził Luizao i Lisandro Semedo. 
Dziesięć minut później, a więc w 65. 
minucie przewracany w polu karnym 
był Maurides, ale sędzia Frankow-

ski nie dopatrzył się przewinienia. 
Minuty mijały, a wynik wciąż się nie 
zmieniał. Widział to także trener Le-
wandowski, który postanowił zagrać 
na dwóch napastników i do gry wpro-
wadził Michała Feliksa. Niewyko-
rzystane przez „Zielonych” sytuacje 
zemściły się w 83. minucie. Wówczas 
piłkę na przedpolu pola karnego 

przejął wprowadzony w drugiej poło-
wie Dawid Błanik i strzałem w długi 
róg podwyższył prowadzenie.

Okazja do polepszenia nastrojów 
nadarzyła się „Zielonym” we wtorek, 
30 sierpnia. Wtedy to Radomiak w ra-
mach I rundy Pucharu Polski zagrał 
w Radomsku z miejscowym RKS-em. 
Przeciwko 4-ligowemu zespołowi ra-
domianie wyszli w mocno przeme-
blowanym składzie. Mimo to pod-
opieczni Mariusza Lewandowskiego 
od początku zepchnęli miejscowych 
do defensywy. Na efekty nie trzeba 
było długo czekać. Już w 11. minucie 
Dominik Sokół wykorzystał dośrod-
kowanie od Mateusza Grzybka i wy-
prowadził Radomiaka na prowadze-

nie. W 30. minucie asystą do Michała 
Feliksa popisał się Lisandro Semedo, 
a napastnik ustalił wynik pierwszych 
45 minut. Po zmianie stron przewaga 
„Zielonych” nie podlegała dyskusji. 
Dwukrotnie bramkarza RKS-u Ra-
domsko od utraty gola ratował słu-
pek. W końcu w 74. minucie wynik 
ustalił Dariusz Pawłowski.

Rywala w drugiej rundzie Pucharu 
Polski Radomiak pozna dziś (pią-
tek, 2 września), kiedy to w siedzi-
bie PZPN-u odbędzie się losowanie. 
Osiem i pół godziny później drużyna 
z Radomia w ramach 8. kolejki PKO 
Ekstraklasy zagra w stolicy z Legią! 
Relacje na żywo z tego wydarzenia 
przeprowadzi portal CoZaDzien.pl 
i Radio Rekord.

Radomiak Radom – Korona 
Kielce 0:2 (0:1)

Bramki: Śpiączka, Błanik

RKS Radomsko – Radomiak 
Radom 0:3 (0:2)

Bramki: Sokół, Feliks, Pawłowski

Maraton Radomiaka
Zawodnicy Radomiaka Radom zawiedli swoich kibiców i przed własną publicznością w meczu 7. kolejki PKO Ekstraklasy 
przegrali 0:2 z Koroną Kielce. We wtorek w Radomsku „Zieloni” nieco powetowali sobie straty, triumfując 3:0 z RKS-em 
w ramach Pucharu Polski. W piątek, 2 września podopieczni Mariusza Lewandowskiego zagrają w stolicy z Legią.
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Sam początek gry Broni Radom 
z beniaminkiem w Mławie należał 
zdecydowane do gospodarzy, którzy 
z łatwością zepchnęli radomian do 
defensywy. Taka strategia przyniosła 
im korzyść w 27. minucie, gdy narzu-
cony przez rywali pressing wymusił 
na Jakubie Kosiorki zbyt lekkie wy-
bicie piłki, a z tego skrzętnie skorzy-
stali miejscowi i Mateusz Stryjewski 
umieścił futbolówkę w siatce.

Napór mławian nie ustępował, 
czego efektem były dwa kolejne zdo-
byte gole w odstępie niespełna pię-
ciu minut. Najpierw jeden z zawod-
ników Mławianki w zasadzie bez 
asekuracji rywali przedarł się w pole 
karne i tam wypatrzył podaniem 
Stryjewskiego, a ten się nie pomylił 
po raz drugi. Kolejna bramka dla 
gospodarzy, to dzieło ich najlepsze-
go strzelca – Joao Odilona. Dopiero 
od tego momentu nie mający nic do 
stracenia przyjezdni zaczęli zagrażać 

bramce strzeżonej przez Piotra Pio-
trowskiego. Najpierw w 68. minucie 
kontaktowego gola uzyskał Kamil 
Odolak, wykorzystując zamieszanie 
podbramkowe, niespełna 120 sekund 
później zaś przed szansą zmniejsze-
nia strat stanął Kacper Pietrzyk, ale 
przestrzelił. Niewykorzystane okazje 
zemściły się na radomianach w 85. 
minucie, gdy na listę strzelców wpi-
sał się Filip Rogalski. To nie był ko-
niec goli w tym pojedynku, bowiem 
debiutujący w barwach Broni Odo-
lak ustalił wynik meczu, zdobywając 
drugą bramkę dla gości.

Triumfu nie udało się także od-
nieść zawodnikom Pilicy Białobrze-
gi. Podopieczni Marcina Sikorskiego 
przed własną publicznością musieli 
uznać wyższość Lechii Tomaszów 
Mazowiecki, ulegają rywalom różni-
cą dwóch goli.

MACIEJ KWAITKOWSKI

Porażki 
Broni i Pilicy

Broń Radom nie będzie miło wspominać wyjazdu na mecz z beniamin-
kiem Mławianką Mława. U siebie przegrała też Pilica Białobrzegi.

R E K L A M A
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